

**Comune di BORTIGIADAS**  
Provincia di OLBIA-TEMPIO

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI UN' AREA VERDE E AREA GIOCHI PRESSO LA  
PIAZZA FALCONE E BORSELLINO IN BORTIGIADAS

**COMMITTENTE:** Comune di BORTIGIADAS

Bortigiadas, 25/07/2017

**IL TECNICO**  
arch. Antonio Deperu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

**LAVORI A CORPO**

1 / 1 D.0004.0001. 0008 25/07/2017	Calcestruzzo a durabilit`a garantita per opere strutturali in fon- dazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.							
	parcheggio	125,00			0,100	12,50		
	marciapiede	66,00			0,080	5,28		
	area mamme	90,00			0,080	7,20		
	gradini	2,80			0,080	0,22		
	rampa	7,50			0,080	0,60		
	codolo gradino		8,00	0,400	0,400	1,28		
	SOMMANO m3					27,08	139,120	3'767,37
2 / 2 D.0008.0002. 0015 25/07/2017	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaic B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20							
	parcheggio	125,00		10,000	0,395	493,75		
	marciapiede	66,00		10,000	0,395	260,70		
	area mamme	90,00		10,000	0,395	355,50		
	rampa	7,50			0,395	2,96		
	SOMMANO kg					1'112,91	1,766	1'965,40
3 / 3 D.0001.0003. 0068 25/07/2017	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO al- lettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la pre- ... civol: per disabili e per la forma- zione di curve e raccordi planoaltimetricisezione piena cm 12x25 a superficie liscia							
	cordolo parcheggio *(lung.=3,67+2,12+14,55+2,85+10,20+5,24)		38,63			38,63		
	cordolo area piazza *(lung.=4+12,40+33,35)		49,75			49,75		
	SOMMANO m					88,38	22,747	2'010,38
4 / 4 E.PAVIME.C A 25/07/2017	Fornitura, trasporto e posa in opera di una pavimentazione architettonica eseguita mediante l'impiego di un calcestruzzo con Rck pari a 25 N/mm2,colorato, ghiaia a vista, gettato i ... ta di materiale consegnato di volta in volta; il tutto affinché l'opera fini-ta sia realizzata a perfetta regola d'arte.							
	area mamme					90,00		
	rampa					7,50		
	marciapiedi					66,00		
	SOMMANO mq					163,50	33,000	5'395,50
5 / 5 E.PAVIM.AN TITR.09 25/07/2017	Pavimentazione antitrauma in gomma riciclata derivnte da pneumatici fuori uso,granulometria selezionata,agglomerata con resine poliriunetiche e con l'aggiunta di pigmenti per la c ... gomato per alleggerimento della struttura. Conforme alle normative europee EN1177 . Dimensioni 50 x 50 x 5 colore verde							
	area giochi					158,00		
	SOMMANO mq					158,00	50,000	7'900,00
6 / 6	RINGHIERA ALLUMINIO COLORATO, tipo Pencil o							
	A R I P O R T A R E							21'038,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'038,65

E.RINGHIER A.MAT.01 15/12/2017	equivalente, con montanti in alluminio 6060 verniciato a polveri misura 9x9cm, traverse in acciaio zincato a caldo e verniciato misura 5 ... era secondo le indicazioni della DL, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. area giochi *(lung.=9+20+1,5+7,5)		38,00			38,00		
	SOMMANO ml					38,00	403,000	15'314,00
7 / 7 E.RINGHIER A 25/07/2017	Fornitura e posa in opera di RINGHIERA in ferro lavorato zincato a caldo, di qualsiasi forma, sezione e dimensione con profilati, a caldo, tipo piatti, tondi, quadri, angolari, T ... i necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Compreso rilievo, e calcolo sezioni progetto esecutivo. recinzione muro di contenimento *(lung.=3,06+4,20+8,80+6,95+8,50+8,10+10,30+5,00)		54,91			54,91		
	SOMMANO ml					54,91	100,000	5'491,00
8 / 8 E.VERDE.01 25/07/2017	Formazione di tappeto erboso ornamentale a crescita lenta con impianto di irrigazione interrato tipo pop-up e centralina di programmazione e controllo in apposito pozzetto anch'es ... cchimento dell'erba; il primo taglio dell'erba, operazione con la quale decorrerà la data di consegna al committente; area verde					48,00		
	SOMMANO m2					48,00	4,178	200,54
9 / 9 E.GIOCHI.02 25/07/2017	Gioco a molla per parco giochi Pacific. Certificato in conformità delle Norme Europee EN 1176 dall'Istituto Tedesco TÜV – SÜD. La struttura è costituita da una pedana sagomata in ... blaggio mediante bulloneria in acciaio zincato 8.8 e dadi autobloccanti. Elementi copridado a norma in nylon colorato.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	590,000	1'770,00
10 / 10 E.GIOCHI.01 25/07/2017	Altalena doppia per parco giochi Florida 2 posti. Certificato in conformità delle Norme Europee EN 1176 dall'Istituto Tedesco TÜV – SÜD. Realizzata con struttura mista di legno la ... loccanti. Elementi copridado a norma in nylon colorato. Attacchi in metallo zincato a caldo per l'ancoraggio al suolo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	815,000	815,00
11 / 11 E.GIOCHI.03 25/07/2017	Scivolo in legno per parco giochi Max. Certificato in conformità delle Norme Europee EN 1176 dall'Istituto Tedesco TÜV – SÜD Realizzato in legno di pino nordico impregnato in auto ... loccanti. Elementi copridado a norma in nylon colorato. Attacchi in metallo zincato a caldo per l'ancoraggio al suolo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'560,000	1'560,00
12 / 12 E.SEDUTA.01 25/07/2017	Panchina in polietilene Alicia Poly (Ral 7040). Panca realizzata in Polyetilene di Alta Qualità. Ecologica e riciclabile. Senza manutenzione.							

	A R I P O R T A R E							46'189,19
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------



